mês posterior ao de sua utilização, que será pago diretamente pela Conab, nos termos da Resolução 003, de 28/02/2018.

1.5.2. Conforme previsto nos normativos da Companhia, os valores da bolsa de estágio para a jornada de 20 horas, de nível superior, equivale a R$ 978,00
(novecentos e setenta e oito reais), de acordo com a Resolução DIREX n.º 12/2024, e que será pago diretamente pela Conab aos estagiários, conforme Cl/SURET 163,
de 11/07/2018.

1.6. As alterações dos valores da bolsa de estágio serão promovidas por meio de normativo próprio da Companhia e incorporadas ao contrato por

[...]

concessão de auxílio-alimentação e assistência à saúde, bem como outros benefícios diretos e indiretos, exceto os estabelecidos por Lei.

III - A jornada de atividade em estágio será de 4 (quatro) horas diárias e 20 (vinte) horas semanais.

IV - O estagiário perceberá a bolsa estágio no valor de R$ 978,00 (novecentos e setenta e oito reais) mais auxílio-transporte no valor de R$
11,00 (onze reais) por dia útil estagiado.

3.2.1.6. Da Prorrogação

I - A prorrogação de estágio, a substituição, e as novas contratações deverão obedecer ao quantitativo de vagas disponíveis, à previsão e

[...]

O recebimento definitivo, ato que concretiza o ateste da execução dos serviços, será realizado pelo empregado ou comissão designada para o
recebimento definitivo.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO

5.1. O valor estimado do presente Termo de Contrato é de R$ 23.700,00 (Vinte e três mil e setecentos reais) referente à um período de 5 (cinco) anos.

5.2. A taxa de administração aplicada refere-se ao valor fixo de R$ 35,50 (Trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos) por estagiário, cobrado pelo Agente
de Integração, considerando as vagas efetivamente ocupadas.